
 

 

Mateřská škola Vojkovice okres Mělník, 

Vojkovice č. p. 140, 277 44 Vojkovice 

IČO: 71007911, www.msvojkovice.cz tel.: 315 695 944 

 

 

 

č.j. MŠV/10/2025 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 

k předškolnímu vzdělávání do mateřské školy Vojkovice 

O přijímání dětí do mateřské školy rozhoduje výhradně ředitelka školy. 

 Ředitelka mateřské školy stanovuje kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy, podle nichž 

postupuje při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb. 

(školský zákon), v platném znění a podle dalších platných právních předpisů. 

Děti jsou přijímány k předškolnímu vzdělávání na základě stanovených kritérií. Přijímací 

kritéria jsou stanovena ředitelkou školy v souladu s platnou legislativou a byla dána na 

vědomí zřizovateli a ten k nim nemá žádné výhrady. Přijato může být dítě, které je zdravé, má 

doporučení od dětského lékaře a má všechna povinná očkování, ale pouze do maximální 

naplněnosti školy.  

 

Stanovená kritéria: 

1. Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání podle § 34a školského zákona, 
v platném znění, s trvalým pobytem: Vojkovice, Bukol, Dědibaby, Křivousy, v případě cizinců 
s místem pobytu tamtéž (k 31. 8. 2025 dítě dosáhlo 5 let nebo je starší a má udělen odklad 
školní docházky – zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu 
vzdělávání) 

2. Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2025 dovrší věk 4 let, je řádně očkováno dle § 50 zákona 
č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění a které má trvalý pobyt: 
Vojkovice, Bukol, Dědibaby, Křivousy  

3. Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2025 dovrší věk 3 let, je řádně očkováno dle § 50 zákona 
č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění a které má trvalý pobyt: 
Vojkovice, Bukol, Dědibaby, Křivousy 

4. Ostatní děti bez trvalého bydliště na území spádového obvodu MŠ – pokud nebude kapacita 
MŠ naplněna, lze přijmout i děti s jiným trvalým bydlištěm, přednostně děti v posledním roce 
před nástupem do ZŠ; i tyto děti budou řazeny dle věku; 

Tato kritéria slouží ke stanovení pořadí přijetí do mateřské školy pro školní rok 2025/2026.  

Informační servis pro žadatele: 

❖ Děti se přednostně přijímají od 1. září, na základě řádně podané žádosti, která je podána v 
době zápisu do mateřské školy. Zápis je vyhlašován v měsíci květnu, je vyhlašován formou 
výzvy na webových stránkách školy a na dveřích školy, nejpozději tři týdny předem. 

❖ V průběhu roku jsou děti přijímány pouze tehdy, pokud jsou volná místa nebo se z nějakého 
důvodu v průběhu roku uvolní /dítě se odstěhuje, ze zdravotních důvodů ukončí docházku,../. 

http://www.msvojkovice.cz/
mailto:secoliare@seznam.cz?subject=hlavička%20školy%20MŠ%20Vojkovice


❖ Součástí kritérií je také stanovení počtu přijímaných dětí. Mateřská škola není povinna 
přijímat do plné kapacity a může si stanovit i nižší počet přijímaných dětí, než jaký dovoluje 
kapacita, pokud nejde o spádové děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně 
třetího roku věku. Pokud by se přihlásilo více spádových dětí, je mateřská škola povinna je 
přijmout i nad rámec stanoveného počtu, a to až do plné kapacity (§ 34 odst. 3 školského 
zákona). 

❖ Děti se přijímají na základě řádně podané žádosti + přihlášky. 
 
Všechny děti jsou seřazeny podle data narození od nejstaršího po nejmladší, a to do výše 
povoleného počtu dětí uvedeného v rejstříku škol a školských zařízení. 
 
O přijetí dítěte do mateřské školy nerozhoduje pořadí podané žádosti. V případě, že na posledním 
místě pro přijetí dítěte budou děti se stejným datem narození, rozhodne o přijetí losování za 
přítomnosti ředitelky školy a zástupce zřizovatele. 
 
Tato kritéria slouží ke stanovení pořadí přijetí dětí do mateřských škol pro školní rok 2025/2026. 
Skutečnosti uvedené v žádosti je třeba doložit. 
 
Kritérium očkování 
„Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví je splnění povinnosti 
podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo 
se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné 
předškolní vzdělávání.“ 
 
Cizinci 
U cizinců se hlášené místo pobytu ve spádovém obvodu dokládá předložením příslušného dokladu 
ověřující místo pobytu ve spádovém obvodu. Toto platí i u osob, kterým byla poskytnuta dočasná 
ochrana v souvislosti s válkou na Ukrajině, popřípadě kterým bylo uděleno vízum k pobytu nad 90 dní 
za účelem strpění pobytu na území ČR. 

 
Trvalý pobyt dítěte 
Správce (mateřská škola) obdržel z evidence obyvatel seznam dětí ze spádového obvodu. Pokud 
v seznamu dítě s trvalým pobytem Vojkovice, Dědibaby, Křivousy, Bukol nenajdeme, ověřujeme 
aktuální informaci v registru obyvatel prostřednictvím Obce Vojkovice. V případě cizinců je trvalý 
pobyt místem pobytu, který je nutno doložit oprávněním k pobytu na území ČR.  
 

Nikdy nelze na základě nové žádosti o přijetí vyloučit z docházky do mateřské školy dítě již přijaté a na jeho 

místo přijmout jiné!!! 

Ve Vojkovicích dne 11. 03. 2025                                                                     Lenka Císařová, DiS. 

                            ředitelka školy 


		2025-03-11T13:32:34+0100
	Lenka Císařová, DiS.




